









The School That Court

CIRCULAR- Code of Conduct-Prohibited Items (Ref. Pg. 14 of the School Almanac)

Ref No. IPSCR/2025-26/CIR042

20.08.2025

प्रिय अभिभावक, जय हिंद

यह संदेश विद्यालय की निषिद्ध वस्तुओं के संबंध में नीति को दोहराने के लिए है, जैसा कि विद्यालय की डायरी के पृष्ठ 14 पर स्पष्ट रूप से उल्लेख किया गया है, छात्रों को निम्नलिखित वस्तुओं को विद्यालय में लाने की अनुमति नहीं है-

- 1. छोटी ज्वेलरी, टैटू और मेहंदी।
- 2. फैंसी हेयरबैंड, नेल पॉलिश, डिज़ाइनर मफलर और टोपी।
- 3. आपत्तिजनक साहित्य या महंगी वस्तुएँ।
- 4. मोबाइल फोन, आईपॉड, ई-गेम्स, पेन ड्राइव, कैमरा, म्यूजिक प्लेयर, इयरफ़ोन, एयरपॉड्स, अश्लील सामग्री आदि। ऐसी वस्तुएं जब्त कर ली जाएंगी और केवल ₹5000/- जुर्माना भुगतान करने पर ही वापस की जा सकेंगी। ऐसे सामान के साथ पाए जाने वाले छात्र को स्कूल से निलंबित किया जा सकता है।
- 5. गुलाल/होली के रंग, पटाखे, आतिशबाज़ी, आग्नेयास्त्र और कोई भी ज्वलनशील सामग्री।
- 6. उपहार वितरण के लिए किसी भी प्रकार की वस्तुएँ, जन्मदिन के लिए भी।
- 7. खिलौने, खतरनाक उपकरण, तंबाकू उत्पाद, मादक पेय, च्यूइंग गम, प्रतिबंधित खाद्य पदार्थ।

अभिभावकों से अनुरोध है कि वे अपने बच्चों को उपरोक्त वस्तुओं को विद्यालय में न लाने की सुनिश्चित करें। आपका सहयोग हमें अनुशासन, सुरक्षा और एकाग्र अध्ययन वातावरण बनाए रखने में मदद करेगा।

Dear Guardian, Jai Hind!

This is to reiterate the school policy regarding Prohibited Items as clearly mentioned on Page 14 of the School Almanac. Students are strictly forbidden from bringing the following items to school-

- 1. Trinket jewellery, tattoos, and mehendi.
- 2. Fancy hairbands, nail polish, designer mufflers, and caps.
- 3. Objectionable literature or expensive items.
- 4. Cell phones, iPods, e-games, pen drives, cameras, music players, earphones, AirPods, obscene materials, etc. Such articles will be confiscated and may be returned only on payment of ₹ 5000/- as a fine. The student found with such articles is liable to be suspended from school.

- 5. Gulal/colours of Holi, crackers, fireworks, firearms, and any other inflammable material.
- 6. Gifts of any kind for distribution in school, even for birthdays.
- 7. Toys, any dangerous instruments, tobacco products, alcoholic drinks, chewing gum, banned food items.

Parents are requested to ensure that their ward does not bring any of the above articles to school. Your cooperation will help us maintain discipline, safety, and a focused learning environment for all student.

With Regards

Ms. Renu Sharma Principal (IPS-CR)

Asst. Director - System (IGS)